Отчет о работе методического объединения учителей

__английского языка_____

за _2023-2024_ учебный год

Количество проведенных в течение  уч. года заседаний МО  :  5
Рассматривались такие вопросы:
	№
	 Дата
	Повестка дня
	Докладчик
	Решение
	Отметка о выполнении

	1
	Август 2024
	Основные направления работы МО в 2024 - 2025 учебном году.
	Кульмухаметова Р.Ф.
	1. Основные направления работы МО в 2024 - 2025 учебном году.
2.Ведение документации учителями: электронные журналы, планирование уроков, оформление рабочих тетрадей учащихся.
3.Обсуждение и утверждение рабочей программы по английскому языку – УМК «Английский в фокусе» для учащихся 2х классов. 4.Итоги ЕГЭ – 2020 по предмету. 5.Организация работы с одаренными детьми .Подготовка к Всероссийской олимпиаде школьников
	+

	2
	Октябрь 2024
	Городское методической объединение
	Красновская В.А.
	Использование современных технологий (ИИ) при подготовке и проведении уроков по иностранному языку
	+

	3
	Ноябрь 2024
	Современные подходы в работе с одаренными детьми
	Ирназарова А.Р.
	Современные подходы в работе с одаренными детьми
	+

	4
	Декабрь 2024
	Доклады по теме самообразования учителей
Проведение международного конкурса «Британский бульдог»
	Данилюк К.В.
Султанова Г.В.

Кусаинова А.Ш.

Полина М.С.

Гильманова Р.З.
Кульмухаметова р.Ф.

	+

	5
	Февраль 2025
	Распределение предварительной нагрузки на 2025-2026 уч.год
	Кульмухаметова Р.Ф.
	Гильманова Р.З. – 28ч
Данилюк К.В. – 25ч
Ирназарова А.Р. – 20ч
Красновская В.А. – 27ч
Кульмухаметова Р.Ф. – 25ч
Кусаинова А.Ш. – 9ч
Мухтаруллина И.И – 6ч
Полина М.С. – 12ч
Султанова Г.В. – 30ч

	5
	Март 2025
	Проведение Олимпиады «Эрудит» среди 7-8 классов

	Кульмухаметова Р.Ф.
	Совершенствование профессиональных компетенций  педагогов.
участие педагогов в семинарах, вебинарах, форумах, конференциях, практикумах  разного уровня
	+

	6
	Май 2025
	Результаты проведения ВПР в 8 х классах
 Заключительное заседание, подведение итогов
	Кульмухаметова Р.Ф.
	Оглашение результатов ВПР
Результаты и анализ этапов олимпиады ВСОШ
Итоги успеваемости по предмету за год.

Анализ работы методического объединения учителей в

2024-2025 уч.году.

Утверждение плана работы на 2025-2026уч.год.

Курсовая подготовка педагогов (за текущий  учебный год ):

	ФИО
	Тема
	Организация
	Количество часов
	Дата прохождения курсов

	Кульмухаметова Р. Ф.

	Teacher training SKILL BOOST
	ТОИПКРО
	17
	19-24 августа 2024г.

	«Практическое применение современных информационных технологий в образовательном процессе»
	ТРЦРТ «Пульсар»
	36
	26.11-17.12.2024г.

	«Функциональная грамотность 2024: новые вызовы, пути решения, успешные практики»
	АНО ДПО «ОЦ Каменный город» (дистанционно)
	16ч.
	26-27.11.2024

	Ирназарова А.Р.

	Преподавание курса «Семьеведение» согласно ФГОС и ФООП ООО и СОО

	72ч.
	19.10.2024

	Быстрый старт в искусственный интеллект

	72ч.
	25.10.2024

	«Профилактика негативных социальных явлений»

	«АИС.Педкадры»

	Ирназарова А.Р.

Кульмухаметова Р.Ф.

Гильманова Р.З.

Красновская В.А.
	«Нейросеть в помощь учителю»
	ДО ТУСУР
	72
	Апрель-май, 2025

	Ирназарова А.Р.

Кульмухаметова Р.Ф.

Полина М.С.

Данилюк К.В.
	«Профессионально-педагогическая компетентность экспертов ОГЭ/ЕГЭ (по предметам)»
	ТОИПКРО
	17
	26.03-31.03

Общая характеристика категорий педработников – членов шмо:

	Всего членов МО
	Высшая категория
	1 категория
	 сзд
	специалист
	Молодой специалист

	9
	4
	5
	-
	-
	-

Общая характеристика по стажу:

	Всего членов МО
	1-2 года
	От 3 до 9лет
	От 10 до 24 лет
	От 25 лет и выше

	9
	0
	1
	6
	2

Участие в конкурсах учителей

	Учитель
	Конкурс
	Результат

	Кульмухаметова Р.Ф.
	Воспитать человека
	финалист

	Ясырева В.А.
	Региональный конкурс методических разработок по формированию и развитию ФГ обучающихся, ТОИПКРО
«Методические разработки учебных занятий, созданные в соавторстве наставника и молодого/ начинающего педагога, в т.ч. по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся»
	участие

	Ирназарова А.Р.
	Региональный конкурс методических разработок по формированию и развитию ФГ обучающихся, ТОИПКРО
	участие

Участие учителей в работе ГГП, (доклады на ГГП, семинары открытые уроки для города, региона)

	Учитель
	вид работы,
	Тема выступления (урока)
	уровень (школа, район, республика, РФ)
	Дата мероприятия

	Гильманова Р.З.
	Семинар-практикум
	«»

                                                                  Выводы:
Совершенствование профессиональных компетенций  педагогов, уровня  компетентности в области учебного предмета и методики преподавания через использование  информационно-коммуникационных технологий, а также  участие педагогов в семинарах, вебинарах, форумах, конференциях, практикумах  разного уровня.
Прохождение педагогами КПК.